
Nr. 52259
18 september

2018

Besluit van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 

15 september 2018, nr. WJZ/18233859, tot verlenging van de 

indieningstermijn voor operationele programma’s

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,

Gelet op artikel 2, derde lid, van de Regeling uitvoering GMO groenten en fruit 2018;

Besluit:

Artikel 1 

In afwijking van artikel 54, tweede lid, van de Regeling uitvoering GMO groenten en fruit 2018, dient 
de producentenorganisatie of unie van producentenorganisaties het operationeel programma 2019 ter 
goedkeuring uiterlijk op 1 oktober 2018 in.

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

’s-Gravenhage, 15 september 2018

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
C.J. Schouten

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 52259 18 september 2018



TOELICHTING 

Onderhavige besluit strekt tot het uitvoering geven aan de mogelijkheid van artikel 2, derde lid, van de 
Regeling uitvoering GMO groenten en fruit 2018 tot het in 2018 verlengen van de indieningstermijn 
voor het indienen van het operationele programma voor 2019.

De producentenorganisatie of unie van producentenorganisaties dient het operationeel programma in 
uiterlijk op de datum, bedoeld in artikel 6, eerste lid, van verordening 2017/892 van de Commissie van 
13 maart 2017 tot vaststelling van voorschriften voor de toepassing van Verordening (EU) nr. 1308/
2013 van het Europees Parlement en de Raad, wat betreft de sectoren groenten en fruit en verwerkte 
groenten en fruit (PbEU 2017, L 138). Deze datum is 15 september van het jaar vóór dat van de 
uitvoering van het programma. Volgens hetzelfde artikel mogen de lidstaten evenwel een latere 
uiterste datum dan 15 september vaststellen.

Om voldoende rekening te kunnen houden met het feit dat het schrijven van geheel nieuwe program-
ma’s tijd kost is de uiterste datum waarop producentenorganisaties operationele programma’s kunnen 
indienen voor het jaar 2018 verschoven van 15 september naar 1 oktober.

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
C.J. Schouten

2 Staatscourant 2018 nr. 52259 18 september 2018


	Besluit van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 15 september 2018, nr. WJZ/18233859, tot verlenging van de indieningstermijn voor operationele programma's
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	TOELICHTING 


